ke-2 Hijriah yang merupakan pusat intelektual dan perpustakaan terbesar pada masa

Kekhalifahan Abbasiyah yang menjadi simbol utama kejayaan peradaban islam atau zaman

keemasan islam.

Pada abad ke-2 H Baid Al-Hikmah dimulai pada Kekhaifahan Harun Al-Rasyid (786-

809 M / 170-193 H) yang awal mula Lembaga ini hanyalah sebuah perpustakaan pribadi

yang dikenal sebagai Khizanah Al-Hikmah yang hanya menyimpan manuskrip langka dari

Yunani, Persia, dan India. Bait Al-Hikmah mencapai puncak kejayaanya pada kekhalifahan

Al-Ma’mun (813-833 M) pada masa itu Al-Ma’mun mengubahnya menjadi Lembaga